
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2009 M. GEGUŽĖS 12 D. ĮSAKYMO NR. A1-316 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR 

DARBO MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. gruodžio 17 d. Nr. A1-766 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. 

gegužės 12 d. įsakymą Nr. A1-316 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 11 

straipsnio 7 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 

1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ 1.6.3 papunkčiu ir 2 punktu:“. 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Lietuvos Respublikos valstybinės darbo 

inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatus: 

1.2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.2.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau vadinama – Valstybinė darbo inspekcija) yra valstybinė kontrolės 

įstaiga, veikianti prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau 

vadinama – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija), ir pagal Lietuvos Respublikos 

valstybinės darbo inspekcijos įstatyme nustatytą kompetenciją įgyvendinanti Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos formuojamą darbo politiką.“ 

1.2.3. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Valstybinė darbo inspekcija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Tarptautinės darbo organizacijos konvencijomis, kitomis Lietuvos Respublikos 

tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos 

valstybinės darbo inspekcijos įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir 

sveikatos įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais Lietuvos Respublikos 

Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro 



 

 

Pirmininko potvarkiais, socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, kitais teisės aktais ir 

šiais Nuostatais.“ 

1.2.4. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS“. 

1.2.5. Pakeičiu 8.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8.1. siekdama šių Nuostatų 7.1 papunktyje nurodyto tikslo:“. 

1.2.6. Pakeičiu 8.1.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.14. tikrina, ar užtikrinamos darbuotojams garantijos, numatytos Lietuvos 

Respublikos įstatyme „Dėl darbuotojų dalyvavimo priimant sprendimus Europos 

bendrovėse“;“. 

1.2.7. Pakeičiu 8.1.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.17. tikrina, atlikdama rinkos priežiūrą, kaip mašinos, skirtos naudoti tik 

profesionaliems operatoriams, atitinka techninio reglamento „Mašinų sauga“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2000 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 28 

„Dėl techninio reglamento „Mašinų sauga“ patvirtinimo“, nuostatas; konsultuoja, aiškina, 

rengia seminarus techninio reglamento taikymo klausimais;“. 

1.2.8. Pakeičiu 8.1.20 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.20. tikrina, ar užtikrinamos darbuotojams garantijos, numatytos Lietuvos 

Respublikos įstatyme „Dėl darbuotojų dalyvavimo priimant sprendimus Europos 

kooperatinėse bendrovėse“;“. 

1.2.9. Pakeičiu 8.1.22 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.22. tikrina, ar darbdaviai laikosi Lietuvos Respublikos Europos darbo tarybų 

įstatymo nuostatų;“. 

1.2.10. Pakeičiu 8.1.23 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.23. tikrina, ar užtikrinamos darbuotojams garantijos, numatytos Lietuvos 

Respublikos įstatyme „Dėl darbuotojų dalyvavimo bendrovėje po vienos valstybės ribas 

peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių jungimosi“;“. 

1.2.11. Pakeičiu 8.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8.2. siekdama šių Nuostatų 7.2 papunktyje nurodyto tikslo:“. 

1.2.12. Pakeičiu 8.3.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.3.13. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka 

renka, parengia ir skelbia visuomenės informavimo priemonėse informaciją apie 

administracine tvarka baustus asmenis;“. 

1.2.13. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS TEISĖS“. 

1.2.14. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

INSPEKTAVIMO VYKDYMO TVARKA“. 

1.2.15. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

„15. Valstybinės darbo inspekcijos inspektorius tvarko savo veiklos apskaitą Darbo 

sąlygų darbo vietose nuolatinės stebėsenos informacinėje sistemoje (DSS IS) bei analizuoja 

darbuotojų saugos ir sveikatos būklę, darbo įstatymų vykdymą tikrindamas darbdavius.“  

1.2.16. Pakeičiu 17 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„17. Valstybinės darbo inspekcijos inspektorius, inspektavimo metu nustatęs 

darbuotojų saugos ir sveikatos bei darbo santykius reglamentuojančių norminių teisės aktų 

reikalavimų pažeidimus, vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus nustatyta tvarka surašo 

vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus patvirtintos formos dokumentus (reikalavimą, 

protokolą, aktą, nutarimą ir kt.). Reikalavimas, jame nurodžius nustatytus pažeidimus ir 

terminus pažeidimams pašalinti, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pažeidimo nustatymo 

arba tyrimo baigimo dienos įteikiamas darbdaviui atstovaujančiam asmeniui ar darbdavio 

įgaliotam asmeniui pasirašytinai arba išsiunčiamas paštu (registruotu laišku). Prireikus 

nurodytas terminas gali būti tikslinamas vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus nustatyta 

tvarka. Vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus patvirtintos formos dokumentai taip pat 

gali būti pasirašomi saugiu elektroniniu parašu ir siunčiami darbdaviui atstovaujančiam 

asmeniui ar darbdavio įgaliotam asmeniui elektroniniu paštu.“ 

1.2.17. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Valstybinės darbo inspekcijos inspektoriaus veiksmai ir sprendimai, išskyrus 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka priimtus 

nutarimus skirti baudas, gali būti skundžiami vyriausiajam valstybiniam darbo inspektoriui 

arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

administraciniam teismui. Vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus sprendimai gali būti 

skundžiami administraciniam teismui.“ 

1.2.18. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

„VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS“. 

1.2.19. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Valstybinės darbo inspekcijos veikla organizuojama vadovaujantis metiniais 

veiklos planais, kurie rengiami vadovaujantis Strateginio planavimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio 

planavimo metodikos patvirtinimo“, ir tvirtinami socialinės apsaugos ir darbo ministro.“ 

1.2.20. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Valstybinei darbo inspekcijai vadovauja vyriausiasis valstybinis darbo 

inspektorius, kurį ketverių metų kadencijai Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 

nustatyta tvarka (ne politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu) priima į pareigas ir atleidžia 

iš jų socialinės apsaugos ir darbo ministras. Vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius gali 

būti skiriamas eiti vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus pareigas ne daugiau kaip dvi 

kadencijas iš eilės. Vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius yra tiesiogiai pavaldus ir 

atskaitingas socialinės apsaugos ir darbo ministrui.“ 

1.2.21. Pakeičiu 32.4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.4.1. Valstybinės darbo inspekcijos personalo pareigybių sąrašą, neviršijant 

nustatyto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus;“. 



 

 

1.2.22. Pakeičiu 32.18 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.18. garantuoja, kad pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymą teikiami ataskaitų rinkiniai ir statistinės ataskaitos būtų teisingi;“. 

1.2.23. Pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS VEIKLOS KONTROLĖ“. 

1.2.24. Pakeičiu VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

2. Šio įsakymo 1.2.12 ir 1.2.17 papunkčiai įsigalioja 2016 m. balandžio 1 d.  

3. Į g a l i o j u Lietuvos Respublikos vyriausiąjį valstybinį darbo inspektorių 

pasirašyti Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos nuostatus su visais pakeitimais ir atlikti visus Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatytus veiksmus, susijusius su jų užregistravimu Juridinių asmenų registre. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 


